

ACTA DE REUNION DE LA MESA DE CONTRATACION DEL PROCEDIMIENTO ABIERTO, SEGUIDO PARA LA CONTRATACION DE LA RENOVACION DE LAS LICENCIAS DE AUTOCAD DEL AYUNTAMIENTO DE ARNEDO.

En Arnedo a 10 de octubre de 2019.

En la Sala de Reuniones de la Tercera Planta del Ayuntamiento de Arnedo, a las nueve horas se reúne la Mesa de Contratación del procedimiento abierto seguido para la contratación de la RENOVACION DE LAS LICENCIAS DE AUTOCAD del Ayuntamiento de Arnedo, actuando como Presidente Da Ma Jesús Gil de Muro Arconada (concejal delegada de Contratación), y como Vocales Da Ma Carmen Díaz Gómara (Secretaria en Funciones del Ayuntamiento de Arnedo), D. Jesús Manuel Medina Galián (Interventor de la Corporación) y D. Ricardo Martínez Fernández (Gestor de Modernización y NNTT del Ayuntamiento de Arnedo), actuando como Secretario Da Ma Carmen Díaz Gómara, Técnico de Administración General del Ayuntamiento de Arnedo.

Constituida la Mesa se da cuenta a la misma del documento enviado por Seys Cad Systmes S.L., al objeto de aclarar el contenido de su proposición, en el que manifiesta que la cantidad ofertada corresponde a la duración total del contrato (tres años).

Si bien en este procedimiento el único criterio de valoración es el precio ordenándose las proposiciones según el precio más bajo ofertado, no existiendo por tanto puntuación a otorgar, se hace constar que la aplicación de la plataforma obliga a introducir una puntuación, por lo que se asignan respectivamente 100 y 90 puntos a las proposiciones en función del precio ofertado por el siguiente orden; SEYS CAD SYSTEMS S.L. y DISPAL ASTUR S.A.

A la vista de ello, la Mesa de Contratación propone la adjudicación del contrato para la "Renovación de las licencias de Autocad del Ayuntamiento de Arnedo", a SEYS CAD SYSTEMS S.L.

Seguidamente, el Presidente da por terminada la reunión, siendo las nueve horas y cuarenta minutos.

Y para constancia de lo tratado, redacto el Acta que yo, el Secretario, someto a la firma del Presidente, Doy Fe.

PRESIDENTE

SECRETARIO

Mª Jesús Gil de Muro Arcon

Mª Carmen Díaz Gómara